
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

П Р И К А З
[REGDATESTAMP] №  [REGNUMSTAMP]

                                                          Махачкала                           

Об утверждении составов жюри регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в Республике Дагестан в 2025/2026 учебном году 

по каждому общеобразовательному предмету

В соответствии с п. 38 Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 г.  № 678, и на основании приказов Министерства 
образования и науки Республики Дагестан от 15 августа 2025 г. № 05/2-946/25 
«О проведении школьного, муниципального и регионального этапов 
Всероссийской олимпиады школьников в Республике Дагестан в 2025-2026 
учебном году»,  от 12 декабря 2025 г. № 05/1-1368/25  «Об утверждении графика 
проведения, списка образовательных организаций (площадок) для 
осуществления координации проведения регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в Республике Дагестан в 2025/2026 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый список состава жюри регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в Республике Дагестан в 2025/2026 
учебном году по каждому общеобразовательному предмету.

2. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр образования 
и науки Республики 
Дагестан

[SIGNERSTAMP1] Я.Г. Бучаев

http://docs.cntd.ru/document/901884116
http://docs.cntd.ru/document/901884116


Утверждены 
приказом Минобрнауки РД

от 29 декабря 2025 года № 05/1-1414/25

Составы жюри 
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Республике Дагестан в 2025/2026 учебном году по каждому 
общеобразовательному предмету

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК
1. Мисиева Луиза Ахмедовна председатель, д.филол.н., доцент кафедры второго 

иностранного  языка  ФИЯ   ФГБОУ  ВО 
«Дагестанский государственный университет»

2. Бахмудова Анжелика Шамидовна к.филол.н.,  доцент  кафедры  английского  языка 
ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный 
университет»

3. Гаджибекова Диана Велиевна к.филол.н.,  педагог  дополнительного  образования 
дирекции «Детский научный центр» ГАОУ ДО РД 
«Центр развития талантов «Альтаир»

4. Магомедова Джавгарат 
Абдурахмановна

Доцент  кафедры  английской  филологии  ФИЯ 
ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный 
университет»

5. Магомедова Индира Бекахмедовна Педагог  дополнительного  образования  дирекции 
«Центр проектной деятельности и дистанционного 
обучения» ГАОУ ДО РД «Центр развития талантов 
«Альтаир»

6. Магомедова Саида Омаровна к.филол.н.,  доцент  кафедры  английского   языка 
ФИЯ  ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный 
университет»

7. Полулях Наталия Олеговна почетный работник воспитания и просвещения РФ, 
почетный  наставник  РФ,  учитель  английского 
языка МБОУ «Лицей № 8», г. Махачкала.

8. Рабаданов Габибула Муталибович старший  преподаватель  кафедры  английского 
языка ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный 
университет»

9. Рагимханова Тамилла Ибрагимовна старший  преподаватель  кафедры  английской 
филологии  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский 
государственный университет»

10. Таджибова Зайнаб Тагировна к.ф.н.,  доцент  кафедры  «Теория  и  практика 
перевода»  ГАОУ  ВО  «Дагестанский 
государственный  университета  народного 
хозяйства»

11. Хаштихова Шуайнат Шамильевна педагог  дополнительного  образования  дирекции 
«Центр проектной деятельности и дистанционного 
обучения» ГАОУ ДО РД «Центр развития талантов 
«Альтаир»

12. Шахэмирова Светлана Вагидовна к.ф.н.,  доцент  кафедры  английского  языка  ФИЯ 
ФГБО  ВО  «Дагестанский  государственный 
университет»

13. Ястребова Анастасия Эдуардовна преподаватель  кафедры  второго  иностранного 
языка  ФИЯ   ФГБОУ  ВО  «Дагестанский 
государственный университет»



АСТРОНОМИЯ
1. Гусейханов Магомедбаг Кагирович председатель, д.ф.-м.н., профессор кафедры общей 

физики  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский 
государственный университет»

2. Абдуллаев Халид Магомедович доцент  кафедры  физики   ФГБОУ  ВО 
«Дагестанский  государственный  аграрный 
университет им. М.М. Джамбулатова»

3. Абудрашидова Аида Айдемировна учитель  физики   МБОУ  «Гимназия  №  37»,  г. 
Махачкала

4. Алиев Анвар Гюльалиевич учитель  физики  МБОУ  «Махачкалинский 
многопрофильный лицей № 39 им. Б. Астемирова» 
г. Махачкалы

5. Гаджибалаева Гюлбехер Гусейновна учитель физики МБОУ «Лицей №8» г. Махачкалы

6. Гаджиев Синдибад Магомедович д.х.н.,  профессор кафедры общей физики ФГБОУ 
ВО «Дагестанский государственный университет».

7. Гасанова Роза Нурмагомедовна к.ф.-м.н.,  доцент кафедры общей физики, ФГБОУ 
ВО «Дагестанский государственный университет»

8. Гуйдалаева Таисия Абакаровна преподаватель кафедры общей физики ФГБОУ ВО 
«Дагестанский государственный университет»

9. Джалалов Рафаэль Казиханович к.ф-м.н.,  доцент,  доцент  кафедры 
естественнонаучных  дисциплин  ГАОУ  ВО 
«Дагестанский  государственный  университет 
народного хозяйства»

10. Исаев Мямма Абдулгалимович научный  сотрудник  Дагестанского  филиала 
Федерального исследовательского центра «Единая 
геофизической службы Российской академии наук»

11. Келбиханов Руслан Келбиханович к.ф-м.н.,  доцент  кафедры  «Информационные 
технологии  и  информационная  безопасность» 
ГАОУ  ВО  «Дагестанский  государственный 
университет народного хозяйства»

12. Магдиев Арсен Магомедович к.ф.-м.н.,  доцент  кафедры  физики   ФГБОУ  ВО 
«Дагестанский  государственный  педагогический 
университет им. Р. Гамзатова»

13. Магомедова Узумей Гасангусейновна к.б.н., доцент кафедры общей физики ФГБОУ ВО 
«Дагестанский государственный университет»

14. Офицерова Наталья Васильевна к.ф.-м.н.,  доцент  кафедры  инженерной  физики 
ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный 
университет».

15. Рагимханов Гаджимирза Балагланович к.ф.-м.н.,  доцент,  и.о.  заведующего  кафедрой 
общей  физики,  доцент  кафедры  физической 
электроники  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский 
государственный университет»

16. Шамхалова Наида Курбановна старший  преподаватель  кафедры 
естественнонаучных  дисциплин  ГАОУ  ВО 
«Дагестанский  государственный  университет 
народного хозяйства»

БИОЛОГИЯ
1. Омарова Зумруд Абакаровна председатель,  к.биол.н.,  доцент  кафедры 

физиологии растений и биотехнологии ФГБОУ ВО 
«Дагестанский государственный университет»

2. Аджиева Аида Избуллаевна к.б.н.,  доцент  кафедры  ботаники  ФГБОУ  ВО 
«Дагестанский государственный университет»

3. Алиев Магомед Гаджиевич к.биол.н.,  доцент  кафедры  ботаники  ФГБОУ  ВО 
«Дагестанский государственный университет»

4. Алиева Зарина Магомедрасуловна д.биол.н., доцент кафедры физиологии растений и 



биотехнологии  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский 
государственный университет»

5. Алиева Камилла Гаджимурадовна к.биол.н,  доцент,  заведующая  учебной  части 
кафедры  медицинской  биологии  ФГБОУ  ВО 
«Дагестанский  государственный  медицинский 
университет»

6. Амирханова Ирина Вазировна к.биол.н.,  доцент,  научный  сотрудник 
Прикаспийского института  биологических 
ресурсов  ФГБОУ  «Дагестанский  федеральный 
исследовательский центр РАН»

7. Астаева Мария Дмитриевна  к.биол.н.,  доцент кафедры биохимии и биофизики 
ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный 
университет»,  заместитель  декана  по  учебной 
работе.

8. Бекшоков Керим Султанбекович к.биол.н., доцент кафедры биохимии и биофизики 
ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный 
университет».

9. Билалов Тимур Арсланович педагог  дополнительного  образования  дирекции 
«Детский  научный центр»  ГАОУ ДО РД «Центр 
развития талантов «Альтаир»

10. Гамидова Наида Хизриевна к.биол.н.,  доцент  кафедры  биологии,  экологии  и 
методики преподавания ФГБОУ ВО «Дагестанский 
государственный педагогический университет им. 
Р. Гамзатова»

11. Гасанова Тезегюль Магомедовна отличник  образования  РД,  Почетный  работник 
воспитания и просвещения РФ, учитель биологии, 
МБОУ «Лицей № 3», г. Махачкала

12. Гичиханова Узлипат Адильмирзаевна старший  преподаватель  кафедры  зоологии  и 
физиологии  биологического  факультета   ФГБОУ 
ВО «Дагестанский государственный университет»

13. Исмаилова Жамила Грамидиновна к.биол.н., доцент кафедры биохимии и биофизики 
ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный 
университет»

14. Исмаилова Зульфия Султановна к.биол.н,  доцент кафедры зоологии и физиологии 
Биологического  факультета   ФГБОУ  ВО 
«Дагестанский государственный университет»

15. Курбанова Изабелла Курбановна к.биол.н., доцент кафедры зоологии и физиологии 
ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный 
университет»

16. Лабазанов Ибрагим Махмудович преподаватель  кафедры  зоологии  и  физиологии 
ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный 
университет»

17. Мамедова Калимат Кафлановна старший  преподаватель  кафедры  физиологии 
растений  и  биотехнологии  ФГБОУ  ВО 
«Дагестанский государственный университет»

18. Рабаданова Амина Ибрагимовна к.биол.н., доцент кафедры зоологии и физиологии 
ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный 
университет»

19. Рабаданова Зухра Гусейновна к.биол.н., доцент кафедры зоологии и физиологии 
ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный 
университет»

20. Рамазанова Патимат Бадрудиновна к.биол.н., доцент кафедры физиологии растений и 
биотехнологии  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский 
государственный университет»

21. Хабибулаева Зарема Фейтиевна старший  преподаватель  кафедры 
естественнонаучных  дисциплин  ГАОУ  ВО 
«Дагестанский  государственный  университет 



народного хозяйства»
22. Яровенко Елена Викторовна к.биол.н.,  доцент  кафедры  ботаники  ФГБОУ  ВО 

«Дагестанский государственный университет»
ГЕОГРАФИЯ

1. Акавова Гозель Калсыновна председатель,  к.э.н.,  доцент кафедры географии и 
методики  преподавания,  заместитель  декана  по 
учебной работе факультета биологии, географии и 
химии  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский 
государственный педагогический университет им. 
Р.Гамзатова»

2. Абдулаев Касум Абдулаевич к.г.н., доцент  кафедры рекреационной географии и 
устойчивого  развития  Института  экологии  и 
устойчивого  развития  ФГБОУ ВО «Дагестанский 
государственный университет»

3. Ахмедова Лейла Шапиевна к.биол.н.,  доцент,  заведующая  кафедрой 
рекреационной  географии  и  туризма  Института 
экологии  и  устойчивого  развития  ФГБОУ  ВО 
«Дагестанский государственный университет»

4. Гаджиева Земфира Магомедрагимовна к.геогр.н.,  доцент кафедры географии и методики 
преподавания  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский 
государственный педагогический университет им. 
Р.Гамзатова»

5. Иманмирзаев Имаммирза Хайбулаевич к.биол.н.,  доцент  кафедры географии и  методики 
преподавания  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский 
государственный педагогический университет им. 
Р. Гамзатова»

6. Корюхин Дмитрий Андреевич учитель  географии  ГБОУ  РД  «Республиканский 
многопрофильный лицей-интернат для одаренных 
детей», г. Махачкала

7. Магомедова  Патимат  Муртазалиевна почетный работник воспитания и просвещения РФ, 
учитель  географии  МБОУ  «Гимназия  №17»,  г. 
Махачкала

8. Магомедова Асият  Асхабалиевна к.биол.н.,  доцент  кафедры  рекреационной 
географии  и  туризма  Института  экологии  и 
устойчивого  развития  ФГБОУ ВО «Дагестанский 
государственный университет»

9. Мамаева Джамиля Идрисовна почетный  работник  образования  РФ,  учитель 
географии МБОУ «Гимназия №34», г. Махачкала

10. Набиев Олег Селимович к.биол.н.,  доцент  кафедры географии и  методики 
преподавания  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский 
государственный педагогический университет им. 
Р. Гамзатова»

11. Раджабова Раисат Тажбудиновна к.биол.н.,  доцент  кафедры  рекреационной 
географии  и  туризма  Института  экологии  и 
устойчивого  развития  ФГБОУ ВО «Дагестанский 
государственный университет»

12. Эфендиева Шахсанем Тельмановна к.пед.н.,  доцент  кафедры  географии  и  методики 
преподавания  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский 
государственный педагогический университет им. 
Р.Гамзатова»

ИНФОРМАТИКА (профиль «ПРОГРАММИРОВАНИЕ»)
1. Исабекова Тамила Илахидиновна председатель,  к.ф-м.н,  доцент,  заведующая 

кафедрой  «Прикладная  математика  и 
информатика» ФГБОУ  ВО  «Дагестанский 
государственный технический университет»

2. Мурадов Марат Миязуллахович к.э.н.,  доцент,  заведующий  кафедрой 
информационных  технологий  и  прикладной 



информатики  в  экономике  ФГБОУ  ВО 
«Дагестанский  государственный  технический 
университет»

3. Пиняскин Владимир Викторович к.х.н., доцент кафедры  «Прикладная математика и 
информатика»  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский 
государственный технический университет»

4. Рашидова Зарема Джаруллаховна старший  преподаватель  кафедры 
«Информационные системы и программирование» 
ГАОУ  ВО  «Дагестанский  государственный 
университет народного хозяйства»

5. Шихвеледова Татьяна 
Абдулманафовна

старший  преподаватель  кафедры 
«Информационные системы и программирование» 
ГАОУ  ВО  «Дагестанский  государственный 
университет народного хозяйства»

6. Эседова Гюльнара Султанмагомедовна к.э.н.,  доцент  кафедры  «Информационная 
безопасность  и  программная инженерия» ФГБОУ 
ВО  «Дагестанский  государственный  технический 
университет»

7. Юсуфова Мадина Нежведиловна учитель  математики  МБОУ  «Лицей  №  30»,  г. 
Махачкала

ИНФОРМАТИКА (профиль «ИНФОРМАЦИОННАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ»)
1. Гасанова Зарема Ахмедовна председатель,  проректор  по  цифровизации  ГАОУ 

ВО  «Дагестанский  государственный  университет 
народного хозяйства»

2. Магомедов  Магомед 
Сулайбангаджиевич

заместитель  генерального  директора  по  вопросам 
сопровождения информационных систем ГАУ РД 
«Центр информационных технологий»

3. Меджидов Заур Уруджалиевич к.э.н.,  доцент  кафедры  «Информационные 
технологии  и  информационная  безопасность» 
ГАОУ  ВО  «Дагестанский  государственный 
университет народного хозяйства»

4. Мирземагомедов  Магомедхан 
Рагимович

старший  преподаватель  кафедры 
«Информационная  безопасность  и  программная 
инженерия»  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский 
государственный технический университет»

5. Мустафаев Арслан Гасанович  д.т.н., доцент, декан факультета информационных 
технологий и инженерии ГАОУ ВО «Дагестанский 
государственный  университет  народного 
хозяйства»

6. Сулейманов Мурад Салаутдинович руководитель  обособленного  подразделения  ОАО 
«ИнфоТеКС ИнтернетТраст»

7. Фейламазова Светлана Абдулаевна старший преподаватель кафедры информационных 
технологий и безопасности компьютерный систем 
ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный 
университет»

ИНФОРМАТИКА (профиль «ИСКУССТВЕННЫЙ ИНТЕЛЛЕКТ»)
1. Качаева Гюльханум Ибадулаховна председатель, к.э.н.,  доцент, заведующая кафедрой 

«Информационная  безопасность  и  программная 
инженерия»  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский 
государственный технический университет»

2. Асланов Тагирбек Гайдарбекович к.т.н.,  руководитель  проектов  области 
искусственного  интеллекта  и  внедрения  новых 
технологий АНОО «Дом знаний»

3. Гаджиев Амир Маликович к.ф.-м.н.,  доцент  кафедры  «Информационная 
безопасность  и  программная  инженерия» ФГБОУ 
ВО «Дагестанский государственный университет»

4. Кунниев Хасбулат к.э.н.,  доцент  кафедры  «Информационная 

http://cathedra.dgu.ru/?id=2583
http://cathedra.dgu.ru/?id=2583


Магомедмустафаевич безопасность  и  программная  инженерия»  ФГБОУ 
ВО  «Дагестанский  государственный  технический 
университет»

5. Махачов Нурулла Магомедович старший преподаватель кафедры «Информационная 
безопасность  и  программная  инженерия»  ФГБОУ 
ВО  «Дагестанский  государственный  технический 
университет»

6. Мирземагомедов  Магомедхан 
Рагимович

старший преподаватель кафедры «Информационная 
безопасность  и  программная  инженерия»  ФГБОУ 
ВО  «Дагестанский  государственный  технический 
университет»

7. Мирземагомедова  Мадина 
Миязуллаховна

 к.т.н.,  доцент  кафедры  «Информационная 
безопасность  и  программная  инженерия»  ФГБОУ 
ВО  «Дагестанский  государственный  технический 
университет»

ИНФОРМАТИКА (профиль «РОБОТОТЕХНИКА»)
1. Бахмудов Микаил Абдулмуслимович председатель,  руководитель  дирекции  «Детский 

технопарк  «Кванториум»  ГАОУ  ДО  РД  «Центр 
развития талантов «Альтаир»

2. Ахмедов Абдулла Сагидович старший  преподаватель  кафедры 
«Информационная  безопасность  и  программная 
инженерия»  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский 
государственный технический

3. Гусейнов Рабадан Гаджирабаданович специалист Педагогического кванториума ФГБОУ 
ВО  «Дагестанский  государственный 
педагогический университет им. Р. Гамзатова»

4. Кулибеков Нурулла Асадуллаевич к.ф.-м.н.,  доцент,  заведующий  кафедрой 
интеллектуальных систем и  цифровой  экономики 
ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный 
педагогический университет им. Р. Гамзатова»

5. Куруев Магомед Рашидович специалист Педагогического кванториума ФГБОУ 
ВО  «Дагестанский  государственный 
педагогический университет им. Р. Гамзатова»

6. Макаев Артур Артыкович  директор  технопарка  универсальных 
педагогических  компетенций  ФГБОУ  ВО 
«Дагестанский  государственный  педагогический 
университет им. Р. Гамзатова»

7. Штанчаев Хайрутин Баширович к.т.н.,  доцент  кафедры  «Информационная 
безопасность  и  программная инженерия» ФГБОУ 
ВО «Дагестанский государственный технический

ИСКУССТВО (МИРОВАЯ ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КУЛЬТУРА)
1. Гаджиева Рашидат Ибрагимовна председатель,  к.пед.н.,  заведующая  кафедрой 

музыкальных  инструментов  и  сольного  пения 
ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный 
педагогический университет им. Р. Гамзатова»

2. Абакарова Райганат Магомедовна д.ф.н.,  профессор  кафедры  теории  и  истории 
религии  и  культуры  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский 
государственный университет»

3. Акаева Рашия Паталиевна преподаватель  музыкально-теоретических 
дисциплин  МБУ  ДО  «Детская  школа  искусств 
№1», г. Махачкала

4. Алиева Асият Иосифовна заместитель  директора  МБУ  ДО  «Детская  школа 
искусств №7», г. Махачкала

5. Бегова Нажабат Арамисовна педагог  дополнительного  образования  дирекции 
«Центр  искусств  и  литературного  творчества» 
ГАОУ ДО РД «Центр развития талантов «Альтаир»

6. Гаджимирзоева Олеся Сабировна к.филос.н.,  заведующая  кафедрой  русского  языка 



как  иностранного  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский 
государственный университет»

7. Калмыкова Алена Сергеевна педагог  дополнительного  образования  дирекции 
«Мультимедийные  технологии  и  дизайн»  ГАОУ 
ДО РД «Центр развития талантов «Альтаир»

8. Мусаева Наталья Федоровна кандидат  искусствоведения,  профессор  кафедры 
живописи  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский 
государственный педагогический университет им. 
Р. Гамзатова»

9. Уруджева Нарима Уруджевна к.филос.н.,  доцент  кафедры  теории  и  истории 
религии  и  культуры  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский 
государственный университет»

10. Шахназарова Патит Тайгибовна к.пед.н.,  заведующая  кафедрой  музыковедения, 
хорового  дирижирования  и  методики 
музыкального  образования  ФГБОУ  ВО 
«Дагестанский  государственный  педагогический 
университет им. Р. Гамзатова»

ИСТОРИЯ
1. Магарамов Шарафутдин Арифович председатель,  к.истор.н.,  директор 

профессионально-педагогического  колледжа 
ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный 
педагогический университет им. Р. Гамзатова»

2. Абдуразаков Мурад Абдуразакович к.истор.н.,  заместитель  директора 
профессионально-педагогического  колледжа 
ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный 
педагогический  университет  им.  Р.  Гамзатова», 
педагог  дополнительного  образования  дирекции 
«Детский научный центр»  ГАОУ ДО РД «Центр 
развития талантов «Альтаир»

3. Алидибирова Илита Сайпулаевна учитель  истории  МБОУ  «Гимназия  №38»,  г. 
Махачкала

4. Алиомарова Патимат Абдулхаликовна преподаватель  кафедры  «Отечественная  история» 
ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный 
университет»

5. Билалов Руслан Арсланович педагог  дополнительного  образования  дирекции 
«Центр проектной деятельности и дистанционного 
обучения» ГАОУ ДО РД «Центр развития талантов 
«Альтаир»

6. Гамзаева Гульнара Шахнавазовна к.истор.н.,  доцент  кафедры  истории  Отечества 
ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный 
технический университет»

7. Исмаилова Алмаз Мусаевна к.истор.н.,  доцент  кафедры  «Отечественная 
история»  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский 
государственный университет»

8. Пирмагомедов Заурбек Камилович к.истор.н.,  доцент  кафедры  историко  -  правовых 
дисциплин  СКИ  (филиал)  Всероссийский 
государственный  университет  юстиции  (РПА 
Минюста  России),  методист,  педагог 
дополнительного образования дирекции  «Детский 
научный  центр»  ГАОУ  ДО  РД  «Центр  развития 
талантов «Альтаир»

9. Султанбеков Рабадан Магомедович к.истор.н.,  доцент  кафедры  истории  ФГБОУ  ВО 
«Дагестанский  государственный  педагогический 
университет им. Р. Гамзатова»

10. Эмирханов Исмаил Асланович к.истор.н., заведующий кафедрой истории ФГБОУ 
ВО  «Дагестанский  государственный 
педагогический университет им. Р. Гамзатова»



ЛИТЕРАТУРА
1. Чамсединова Гюльнара 

Шугабутдиновна
председатель,  к.филол.н.  доцент  кафедры 
литературы,  заместитель  декана  по  науке  и 
информатизации  филологического  факультета 
ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный 
педагогический университет им. Р. Гамзатова»

2. Амирханова Лиана Бедрединовна к.ф.н.,  доцент  кафедры  теории  и  методики 
обучения русскому языку и литературе ФГБОУ ВО 
«Дагестанский  государственный  педагогический 
университет им. Р. Гамзатова»

3. Билалова Ирина Владимировна Руководитель дирекции «Проектная деятельность и 
дистанционное  обучение»  ГАОУ  ДО  РД  «Центр 
развития талантов «Альтаир»

4. Биятлиева Аният  Шугабутдиновна методист ДТ «Кванториум» при МБОУ «Лицей № 
13 им. Р. Гамзатова» г. Каспийск, учитель русского 
языка и литературы  

5. Горбанёва Анна Николаевна к.филол.н.,  и.о.  заведующего  кафедрой  русской 
литературы   ФГБОУ  ВО  «Дагестанский 
государственный педагогический университет им. 
Р. Гамзатова»

6. Кадырова Карина Абдуллаевна  к.филол.н.,  доцент  кафедры  русской  литературы 
ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный 
педагогический университет им. Р. Гамзатова»

7. Кардашова Земфира Рашидовна отличник образования РД, учитель русского языка 
и  литературы   МБОУ  «Лицей  №  39  им.  Б. 
Астемирова»

8. Малецкая Жанна Владимировна к.ф.н. доцент кафедры русской литературы ФГБОУ 
ВО «Дагестанский государственный университет»

9. Омарова Заира Шарухановна к.пед.н.,  доцент  кафедры  теории  и  методики 
обучения русскому языку и литературе ФГБОУ ВО 
«Дагестанский  государственный  педагогический 
университет им. Р.Гамзатова»

10. Омарова Сиянат Магомедовна к.филол.н.,  доцент  кафедры  теории  и  методики 
обучения русскому языку и литературе ФГБОУ ВО 
«Дагестанский  государственный  педагогический 
университет им. Р. Гамзатова»

11. Пашаева Татьяна Сергеевна учитель  русского  языка  и  литературы   МБОУ 
«Лицей № 22», г. Махачкала

12. Сулейманова Марьям Саидовна к.филол.н.,  доцент  кафедры  русской  литературы 
ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный 
педагогический университет им. Р. Гамзатова»

13. Хаджимурадова Хабибат Ахмедовна к.филол.н.,  доцент,  учитель  русского  языка  и 
литературы  ГБОУ  РД  «Республиканский 
многопрофильный лицей-интернат для одаренных 
детей»,  г.  Махачкала;  педагог  дополнительного 
образования  дирекции  «Центр  проектной 
деятельности и дистанционного обучения» ГАОУ 
ДО РД «Центр развития талантов «Альтаир»

14. Хайбулаева Саида Магомедовна учитель  русского  языка  и  литературы  МБОУ 
«Каспийская гимназия №11»

15. Эмирова Лейла Абдурагимовна к.филол.н.,  доцент  кафедры  литературы,  ФГБОУ 
ВО  «Дагестанский  государственный 
педагогический университет им. Р. Гамзатова»

16. Эфендиева Ларина Гаджиевна отличник образования РД, учитель русского языка 
и литературы МБОУ «СОШ № 53», г. Махачкала

МАТЕМАТИКА



1. Меджидов Зияудин Гаджиевич председатель,  к.ф.-м.н.,  доцент,  доцент  кафедры 
дифференциальных  уравнений  и  функционального 
анализа  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский 
государственный университет»

2. Абдурахманова Зумруд 
Магомедалиевна

методист,  педагог  дополнительного  образования 
дирекции   «ФИЗТЕХ  школа»   ГАОУ  ДО  РД 
«Центр развития талантов «Альтаир»

3. Аджиева Халжат Избулаевна к.ф.-м.н., доцент кафедры математического анализа 
ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный 
университет»

4. Алимов Азардух Абдулмуминович руководитель  дирекции  «Центр  цифрового 
образования  IT  -  Куб»  ГАОУ  ДО  РД  «Центр 
развития талантов «Альтаир»

5. Амучиева Татьяна Сулеймановна к.ф.-м.н., доцент кафедры математического анализа 
ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный 
университет»

6. Бейбалаев Ветлугин Джабраилович д.ф.-м.н.,  доцент,  профессор кафедры прикладной 
математики  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский 
государственный университет»

7. Гаджиева Тамила Юсуповна к.ф.-м.н., доцент кафедры прикладной математики 
ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный 
университет»

8. Ибавов Темирлан Ильмутдинович, старший   преподаватель  кафедры  дискретной 
математики  и  информатики  ФГБОУ  ВО 
«Дагестанский государственный университет»

9. Ибрагимов Мурад Гаджиевич к.ф.-м.н.,  доцент,  доцент  кафедры 
дифференциальных уравнений и функционального 
анализа  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский 
государственный университет»

10. Лугуева Ариза Садыковна к.ф.-м.н.,  доцент,  доцент  кафедры  прикладной 
математики  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский 
государственный университет»

11. Муртазалиев Магомед Алибекович к.ф.-м.н.,  доцент  кафедры  дифференциальных 
уравнений и функционального анализа ФГБОУ ВО 
«Дагестанский государственный университет»

12. Рагимханов Вадим Римиханович к.ф.-м.н.,  доцент,  доцент  кафедры 
дифференциальных уравнений и функционального 
анализа  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский 
государственный университет»

13. Ризаев Максим Касимович к.ф.-м.н.,  доцент,  доцент  кафедры  прикладной 
математики  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский 
государственный университет»

14. Струкова Наталья Викторовна Педагог  дополнительного  образования  дирекции 
«ФИЗТЕХ школа»  ГАОУ ДО РД «Центр развития 
талантов «Альтаир»

15. Хаиров Рахман Айдабекович к.ф.-м.н., старший  преподаватель кафедры высшей 
математики  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский 
государственный технический университет»

16. Шамов Энвер Шамсудинович к.ф.-м.н.,  доцент  кафедры  высшей  математики 
ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный 
технический университет»

НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК
1. Курбайтаева Аида Анваровна председатель,  к.филол.н.,  старший  преподаватель 

кафедры  немецкого  языка  ФГБОУ  ВО 
«Дагестанский государственный университет»

2. Гусейнова Мадина Магомедовна к.филол.н.,  доцент  кафедры  немецкого  языка 



ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный 
университет».

3. Залова Индира Мирзаевна к.филол.н.,  доцент  кафедры  немецкого  языка 
ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный 
университет»

4. Курбетова Рукият Фикретовна к.филол.н.,  доцент  кафедры  немецкого  языка 
ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный 
университет»

5. Мусаева Шуанат Джабраиловна к.филол.н.,доцент  кафедры  «Теория  и  практика 
перевода»  ГАОУ  ВО  «Дагестанского 
государственного  университета  народного 
хозяйства»

6. Рамазанова Марьям Мугутиновна к.филол.н., доцент кафедры второго иностранного 
языка ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный 
университет»

7. Тимирова Зухра Играмудиновна старший   преподаватель  кафедры  «Теория  и 
практика  перевода»  ГАОУ  ВО  «Дагестанский 
государственный  университет  народного 
хозяйства»

8. Харчиева Маржанат Рамазановна к.филол.н.,  доцент  кафедры  немецкого  языка 
ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный 
университет»

ОСНОВЫ БЕЗОПАСНОСТИ И ЗАЩИТЫ РОДИНЫ
1. Хабибулаева Зарема Фейтиевна председатель,  старший  преподаватель  кафедры 

естественнонаучных  дисциплин   ГАОУ  ВО 
«Дагестанский  государственный  университет 
народного хозяйства»

2. Алишихов Гамзат Магомед-Габибович руководитель  практики  «Пожарно-спасательная 
техника  и  оборудование»  ПОАНО  «Технический 
пожарно-спасательный колледж»

3. Гаджикасумов Гаджирасул 
Гаджирасулович

учитель  основ  безопасности  и  защиты  Родины 
МБОУ «Гимназия № 38», г. Махачкала

4. Гусейнов Каис Магомедович к.биол.н.,  доцент  кафедры  естественнонаучных 
дисциплин   ГАОУ  ВО  «Дагестанский 
государственный  университет  народного 
хозяйства»

5. Дагиров Азамат Абзагирович старший  преподаватель  кафедры 
естественнонаучных  дисциплин   ГАОУ  ВО 
«Дагестанский  государственный  университет 
народного хозяйства»

6. Джамалотов Аюм Курбанович руководитель  практики  «Организация  действий 
аварийно-спасательных  подразделений  при 
ликвидации последствий ЧС и на этапах тушения 
пожара»  ПОАНО  «Технический  пожарно-
спасательный колледж»

7. Исаева Наида Абдулзагировна преподаватель  кафедры  естественнонаучных 
дисциплин  ГАОУ  ВО  «Дагестанский 
государственный  университет  народного 
хозяйства»

8. Куртаев Джалалутдин Абдуллахович Отличник  образования  РД,  учитель  основ 
безопасности и защиты Родины МБОУ «СОШ № 
41», г. Махачкала

9. Магомедов Рустам Вагидович к.пед.н.,  доцент  кафедры  естественнонаучных 
дисциплин   ГАОУ  ВО  «Дагестанский 
государственный  университет  народного 



хозяйства»
10. Муртазалиев  Абдулхалик 

Магомедович 
руководитель  ОБЗР   МКОУ  «Тиндинская  СОШ» 
Цумадинский район 

11. Омаров Руслан Алиевич старший  преподаватель  кафедры 
естественнонаучных  дисциплин   ГАОУ  ВО 
«Дагестанский  государственный  университет 
народного хозяйства»

12. Пронина Любовь Владимировна к.биол.н.,  доцент  кафедры  естественнонаучных 
дисциплин   ГАОУ  ВО  «Дагестанский 
государственный  университет  народного 
хозяйства»

13. Умарова Юлдуз Абдулкадировна к.х.н.,  доцент,  заведующая  кафедрой 
естественнонаучных  дисциплин  ГАОУ  ВО 
«Дагестанский  государственный  университет 
народного хозяйства»

14. Халимбекова Аида Муртузалиевна к.биол.н.,  доцент  кафедры  естественнонаучных 
дисциплин  ГАОУ  ВО  «Дагестанский 
государственный  университет  народного 
хозяйства»

15. Ханладжиев Минглиаджи Атаханович старший  преподаватель  кафедры 
естественнонаучных  дисциплин   ГАОУ  ВО 
«Дагестанский  государственный  университет 
народного хозяйства»

16. Гаджимурадова  Райханат 
Тинамагомедовна

заведующий  кафедрой  физической  культуры  и 
спорта  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский 
государственный технический университет», к.п.н., 
доцент,  председатель  ассоциации  учителей 
физической культуры и ОБиЗР РД

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ
1. Билалов Руслан Арсланович председатель,  педагог  дополнительного 

образования  дирекции  «Центр  проектной 
деятельности и дистанционного обучения» ГАОУ 
ДО РД «Центр развития талантов «Альтаир»

2. Абакарова Райганат Магомедовна д.филос.н.,  профессор кафедры теории и  истории 
религии  и  культуры  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский 
государственный университет»

3. Абусаламова Наида Абдулмуслимовна  старший  преподаватель  кафедры  финансово-
экономических  дисциплин  ГАОУ  ВО 
«Дагестанский  государственный  университет 
народного  хозяйства»,  педагог  дополнительного 
образования  дирекции  «Детский  научный  центр» 
ГАОУ ДО РД «Центр развития талантов «Альтаир»

4. Алиева Марина Сергеевна учитель  истории  и   обществознания   ГБОУ  РД 
«Республиканский  многопрофильный  лицей-
интернат для одаренных детей»

5. Алиева Насият Имрановна учитель  истории  МБОУ  «Гимназия  №56»,  г. 
Махачкала

6. Арсланбекова Умайбат 
Шарабутдиновна 

преподаватель  кафедры гуманитарных  дисциплин 
ГАОУ  ВО  «Дагестанский  государственный 
университет народного хозяйства» 

7. Баглиева Зарема Зухрабовна к.и.н.  доцент  кафедры  философии  ФГБОУ  ВО 
«Дагестанский  государственный  аграрный 
университет имени М.М. Джамбулатова»

8. Казакабиева Лилия Тавлуевна к.ю.н., доцент кафедры прикладной информатики в 
юриспруденции  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский 
государственный технический университет»



9. Омарова  Загидат  Умаргаджиевна к.филос  .н.,  доцент  кафедры  философии  и 
социально-политических  наук  ФГБОУ  ВО 
«Дагестанский государственный университет»

10. Полчаева Фатимат Абдулнетифовна м.н.с.  отдела  Древней  и  средневековой  истории 
Дагестана  в  Институте  истории,  археологии  и 
этнографии  при  ДФИЦ  РАН;  педагог  «Детский 
научный  центр»  ГАОУ  ДО  РД  «Центр  развития 
талантов «Альтаир»

11. Тагирова Айша Гасановна к.и.н.,  доцент  кафедры  философии  ФГБОУ  ВО 
«Дагестанский  государственный  аграрный 
университет имени  М.М. Джамбулатова»

12. Уруджева Нарима Уруджевна к.филос.н.,  доцент  кафедры  теории  и  истории 
религии  и  культуры  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский 
государственный университет»

13. Ханикалова Луиза Абдулаевна учитель  истории  и  обществознания  ГБОУ  РД 
«Республиканский  многопрофильный  лицей-
интернат для одаренных детей»

ПРАВО
1. Халилова Роза Мирзагасановна председатель,  старший  преподаватель  кафедры 

«Гражданское  право»  ГАОУ  ВО  «Дагестанский 
государственный  университет  народного 
хозяйства»

2. Алиева Анжела Булатгаджиевна к.истор.н.,  доцент  кафедры  «Гражданское  право» 
ГАОУ  ВО  «Дагестанский  государственный 
университет народного хозяйства»

3. Алиева Диана Нурмагомедовна к.ю.н.,  доцент  кафедры  уголовного  права  и 
государственно-правовых  дисциплин  ГАОУ  ВО 
«Дагестанский  государственный  университет 
народного хозяйства»

4. Алиева Марина Сергеевна учитель  истории  и   обществознания   ГБОУ  РД 
«Республиканский  многопрофильный  лицей-
интернат для одаренных детей»

5. Ибрагимова Асият Шамсудиновна к.истор.н.,  доцент  кафедры  «Гражданское  право» 
ГАОУ  ВО  «Дагестанский  государственный 
университет народного хозяйства»

6. Маллаева Зарема Алиевна к.п.н.,  доцент  кафедры  «Гражданское  право» 
ГАОУ  ВО  «Дагестанский  государственный 
университет народного хозяйства»

7. Мамцев Вадим Валерьевич заслуженный работник образования РД, почетный 
работник воспитания и просвещения РФ, отличник
образования  РД,  учитель  истории   МБОУ 
«Гимназия № 13», г. Махачкала

8. Махмудова Марьяна Амруллаховна  к.ю.н.,  и.о.  заведующего  кафедрой  уголовного 
права  и  государственно-правовых  дисциплин 
ГАОУ  ВО  «Дагестанский  государственный 
университет народного хозяйства»

РУССКИЙ ЯЗЫК
1. Джамалова Мадлен Камаловна председатель,  к.филол.н.,  доцент  кафедры 

методики  преподавания  русского  языка  ФГБОУ 
ВО «Дагестанский государственный университет»

2. Абдурахманова Азра 
Гитиномагомедовна

к.п.н.,  доцент  кафедры  теории  и  методики 
обучения русскому языку и литературе ФГБОУ ВО 
«Дагестанский  государственный  педагогический 
университет им. Р. Гамзатова»

3. Амирова Патимат Рамазановна к.п.н.,  доцент  кафедры  методики  преподавания 
русского  языка  и  литературы  ФГБОУ  ВО 



«Дагестанский государственный университет»
4. Амирханова Лиана Бедрединовна к.филол.н.,  доцент  кафедры  теории  и  методики 

обучения  русскому  языку  и  литературе   ФГБОУ 
ВО  «Дагестанский  государственный 
педагогический университет им. Р. Гамзатова»

5. Березина Лариса Владимировна к.п.н.,  доцент  кафедры  методики  преподавания 
русского  языка  и  литературы  ФГБОУ  ВО 
«Дагестанский государственный университет»

6. Билалова Ирина Владимировна Руководитель дирекции «Проектная деятельность и 
дистанционное  обучение»  ГАОУ  ДО  РД  «Центр 
развития талантов «Альтаир»

7. Ваджибов Малик Джамалудинович к.филол.н.,  доцент  кафедры  методики 
преподавания  русского  языка  и  литературы 
ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный 
университет»

8. Гасанова Гулихан Алиевна к.ф.н., доцент кафедры русского языка ФГБОУ ВО 
«Дагестанский государственный университет»

9. Зюзина Елена Александровна к.ф.н., доцент кафедры русского языка ФГБОУ ВО 
«Дагестанский государственный университет»

10. Измайлова Саида Измайловна к.ф.н.,  доцент  кафедры  методики  преподавания 
русского  языка  и  литературы  ФГБОУ  ВО 
«Дагестанский государственный университет»

11. Казимова Эльза Абдулжалиловна к.филол.н.,  доцент  кафедры  русского  языка 
ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный 
университет»

12. Кубаева Ольга Валерьевна к.п.н.,  доцент  кафедры  методики  преподавания 
русского  языка  и  литературы  ФГБОУ  ВО 
«Дагестанский государственный университет»

13. Курбанова Ольга Владимировна к.филол.н.,  доцент  кафедры  русского  языка 
ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный 
технический университет»

14. Омарова Сиянат Магомедовна к.п.н.,  доцент  кафедры  теории  и  методики 
обучения русскому языку и литературе ФГБОУ ВО 
«Дагестанский  государственный  педагогический 
университет им. Р. Гамзатова»

15. Османова Тамара Андреевна к.ф.н., доцент кафедры русского языка ФГБОУ ВО 
«Дагестанский государственный университет»

16. Уружбекова Муминат Мусаевна к.ф.н.,  доцент  кафедры  методики  преподавания 
русского  языка  и  литературы  ФГБОУ  ВО 
«Дагестанский государственный университет»

17. Хаджимурадова Хабибат Ахмедовна к.филол.н.,  учитель  русского  языка  и  литературы 
ГБОУ  РД  «Республиканский  многопрофильный 
лицей-интернат  для  одаренных  детей»,  педагог 
дополнительного  образования  дирекции  «Центр 
проектной  деятельности  и  дистанционного 
обучения» ГАОУ ДО РД «Центр развития талантов 
«Альтаир»

18. Халидова Рашидат Шахрудиновна  д.ф.н.,  профессор  кафедры  русского  языка 
ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный 
педагогический университет им. Р. Гамзатова»

ТРУД (ТЕХНОЛОГИЯ) 
профиль «КУЛЬТУРА ДОМА, ДИЗАЙН И ТЕХНОЛОГИИ»

1. Салахбеков Анварбек Пайзуллаевич председатель,  доцент  кафедры  технологии  и 
методики  ее  преподавания  ФГБОУ  ВО 
«Дагестанский  государственный  педагогический 
университет им. Р. Гамзатова»



2. Абукова Джамиля  Мусаевна учитель  технологии  МБОУ  «Гимназия  №37»,  г. 
Махачкала

3. Гаджибутаева Индира Усмановна отличник  образования  РД,  учитель  технологии 
МБОУ  «Лицей  №39  им.  Б.  Астемирова»,  г. 
Махачкала

4. Ганилова Индира Сергеевна учитель технологии МКОУ «СОШ №9», г. Кизляр

5. Даудова Ажабике Абдурахмановна учитель  технологии  ГКОУ  РД  «Буйнакская 
санаторная школа-интернат №7», г. Буйнакск

6. Джафарова Нина Рабадановна старший  преподаватель  кафедры  технологии  и 
методики  ее  преподавания  ФГБОУ  ВО 
«Дагестанский  государственный  педагогический 
университет им. Р Гамзатова»

7. Ибрагимова Наида Ибрагимовна методист  кафедры  технологии  и  методики  ее 
преподавания   ФГБОУ  ВО  «Дагестанский 
государственный педагогический университет им. 
Р. Гамзатова»

8. Магомедова Атикат 
Алжанбековна

отличник  образования  РД,  учитель  технологии 
МБОУ «СОШ №18», г. Махачкала

9. Магомедова Сакинат Исаевна учитель технологии МКОУ «Султанянгиюртовская 
СОШ  имени  Ю.А.  Акаева»,  с.  Султанянгиюрт 
Кизилюртовского района

10. Муталимова Дильнара Абсаматовна учитель  технологии  МБОУ  «СОШ  №58»,  г. 
Махачкала

11. Нурмагомедов Шамиль Абдуллаевич педагог  дополнительного  образования  дирекции 
«Центр  искусств  и  литературного  творчества» 
ГАОУ ДО РД «Центр развития талантов «Альтаир»

12. Омарова Калимат Гасановна педагог  дополнительного  образования  дирекции 
«Мультимедийные  технологии  и  дизайн»  ГАОУ 
ДО РД «Центр развития талантов «Альтаир»

13. Салахбекова Заира Исрапиловна почетный  работник  образования  РФ, учитель 
технологии МБОУ «СОШ №1», г. Каспийск

14. Самиева  Бурлият Гаджиевна учитель  технологии  МКОУ  «Коркмаскалинская 
СОШ»  с. Коркмаскала, Кумторкалинского района

15. Умаев Анварбек Умаевич к.пед.н.,  доцент  кафедры  теории  и  методики 
профессионального  образования  ФГБОУ  ВО 
«Дагестанский  государственный  педагогический 
университет им. Р. Гамзатова»

ТРУД (ТЕХНОЛОГИЯ)
профиль «ТЕХНИКА, ТЕХНОЛОГИЯ И ТЕХНИЧЕСКОЕ ТВОРЧЕСТВО»

1. Алиомаров Лимат Мирзаханович председатель, к.п.н, доцент кафедры технологии и 
методики  ее  преподавания  ФГБОУ  ВО 
«Дагестанский  государственный  педагогический 
университет им. Р. Гамзатова

2. Абдуллаев Абдулла Бабаевич к.пед.н., доцент кафедры технологии и методики ее 
преподавания  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский 
государственный педагогический университет им. 
Р. Гамзатова»

3. Алиева Марият Ризаевна учитель  технологии  МБОУ  «СОШ  №  53»,  г. 
Махачкала

4. Бабатова Валида Ильмутдиновна учитель  технологии  МБОУ  «СОШ  №  60»,  г. 
Махачкала

5. Бейбалаева Джамиля Куберовна д.э.н.,  доцент  кафедры  информационные 
технологии  и  дизайна  ФГБОУ  «Дагестанский 



государственный педагогический университет им. 
Р. Гамзатова»

6. Билалов Магомед Курбандибирович доцент  кафедры  технологии  и  методики  ее 
преподавания  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский 
государственный педагогический университет им. 
Р. Гамзатова»

7. Исаев Магомедамин Салавутдинович учитель  технологии  МБОУ  «СОШ  №44»,  г. 
Махачкала

8. Логунова Елена Сергеевна учитель  технологии  МБОУ  «СОШ  №37»,  г. 
Махачкала

9. Рахметов Тельман Сулейманович к.пед.н.,  доцент  кафедры  информационные 
технологии и дизайна  ФГБОУ ВО «Дагестанский 
государственный педагогический университет им. 
Р. Гамзатова»

10. Сулейманов Максим Сулейманович к.п.н, старший преподаватель кафедры технологии 
и  методики  ее  преподавания  ФГБОУ  ВО 
«Дагестанский  государственный  педагогический 
университет им. Р. Гамзатова»

11. Таибова Патимат Магомедгаджиевна учитель  технологии  ГБОУ  РД  «Республиканский 
физико-математический лицей-интернат»

ФИЗИКА
1. Рагимханов Гаджимирза Балагланович председатель,  к.ф.-м.н.,  доцент  кафедры  общей 

физики  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский 
государственный университет».

2. Абдулвагабов Мизафрудин Шахович к.ф.-м.н.,  доцент  кафедры  теоретической  и 
вычислительной  физики  ФГБОУ  ВО 
«Дагестанский государственный университет»

3. Аливердиев Абутраб Александрович д.ф.-м.н.,  профессор  кафедры  теоретической  и 
вычислительной  физики  ФГБОУ  ВО 
«Дагестанский государственный университет»

4. Алиев Анвар Гюлялиевич учитель  физики   МБОУ  «Лицей  №39  им.  Б. 
Астемирова»

5. Гаджибалаева Гюлбехер  Гусейновна Почетный работник воспитания и просвещения РФ, 
отличник  образования  РД,  заслуженный  учитель 
РД, народный учитель РД, учитель физики МБОУ
«Лицей № 8», г. Махачкала

6. Гаджиев Синдибад Магомедович д.ф.-м.н.,  профессор  кафедры  общей  физики 
ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный 
университет»

7. Гаджимагомедов  Султанахмед 
Ханахмедович

к.ф.-м.н.,  доцент  кафедры  физики 
конденсированного  состояния  и  наносистем 
ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный 
университет»

8. Закарьяева Мадина Закарьяевна к.ф.-м.н., доцент кафедры физической электроники 
ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный 
университет»

9. Инусова Халимат Магомедовна к.пед.н.,  доцент  кафедры  естественнонаучных 
дисциплин  ГАОУ  ВО  «Дагестанский 
государственный  университет  народного 
хозяйства»,  доцент  кафедры  физики  и  методики 
преподавания  Института  физико-математического 
и  информационно-технологического  образования 
ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный 
педагогический университет им. Р. Гамзатова»

10. Исмаилов Абубакар Магомедович к.ф.-м.н.,  профессор,  доцент кафедры физической 
электроники  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский 



государственный университет»
11. Исхаков Марат Эдуардович к.ф.-м.н.,  доцент  кафедры  физики 

конденсированного  состояния  и  наносистем 
ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный 
университет»

12. Мазагаева Марина Курбаналиевна к.ф.-м.н., руководитель дирекции «Физтех школа» 
ГАОУ ДО РД «Центр развития талантов «Альтаир» 

13. Нурмагомедов Шамиль Абдулаевич к.ф.-м.н.,  доцент  кафедры  инженерной  физики 
ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный 
университет»

14. Офицерова Наталья Васильевна к.ф.-м.н.,  доцент  кафедры  инженерной  физики 
ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный 
университет»

15. Рамазанов Магомедшейх Курбанович к.ф.-м.н.,  педагог  дополнительного  образования 
дирекции «Физтех школа» ГАОУ ДО РД «Центр 
развития талантов «Альтаир»  

16. Садыков Садык Абдулмуталибович д.ф.-м.н.,  заведующий  кафедрой  инженерной 
физики   ФГБОУ  ВО  «Дагестанский 
государственный университет»

17. Шамхалова Наида Курбановна старший  преподаватель  кафедры 
естественнонаучных  дисциплин  ГАОУ  ВО 
«Дагестанский  государственный  университет 
народного хозяйства»

18. Шахсинов Гаджи Шабанович к.ф.-м.н.,  доцент  кафедры  инженерной  физики 
ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный 
университет»

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

1. Амирбеков Абдулмажид Тагирович председатель,  и.о.  декана  факультета  физической 
культуры  и  спорта  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский 
государственный университет»

2. Абдулгалимов Абдула Абдулаевич заслуженный  работник  РД, доцент  кафедры 
физвоспитания  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский 
государственный университет»

3. Абдуллабекова Салихат Магомедовна преподаватель  кафедры  общегуманитарных  и 
социально-экономических  дисциплин колледжа 
ДГУ

4. Алиев Магомед Гамзатович старший  преподаватель  кафедры  физвоспитания 
ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный 
университет»

5. Буркадзе Элина Бадриевна учитель физической культуры МБОУ «Гимназия № 
1», г. Махачкала

6. Гаджиев Марат Магомедович преподаватель кафедры физвоспитания ФГБОУ ВО 
«Дагестанский государственный университет»

7. Гаджиев Осман Магомедэминович старший  преподаватель  кафедры  физической 
культуры  ГАОУ  ВО  «Дагестанский 
государственный  университет  народного 
хозяйства»

8. Гаджимурадова Райханат 
Тинамагомедовна 

заведующий  кафедрой  физической  культуры  и 
спорта  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский 
государственный технический университет», к.п.н., 
доцент,  председатель  ассоциации  учителей 
физической  культуры  и  основ  безопасности  и 
защиты Родины РД

9. Газимагомедова Зульфия 
Абулмуслимовна 

руководитель физвоспитания колледжа ФГБОУ ВО 
«Дагестанский государственный университет»



10. Гвиниашвили Анна Николаевна учитель физической культуры МБОУ «Гимназия № 
38»,  педагог  дополнительного  образования 
дирекции  «Центр  спортивных  игр  и 
индивидуальной  спортивной  подготовки»  ГАОУ 
ДО РД «Центр развития талантов «Альтаир»

11. Гусейнов Гаджимагомед Рамазанович доцент  кафедры  спортивных  дисциплин ФГБОУ 
ВО «Дагестанский государственный университет»

12. Дибиров Дибир Сапарчаевич доцент  кафедры  физвоспитания  ФГБОУ  ВО 
«Дагестанский государственный университет»

13. Курбанов Галим Альбертович педагог  дополнительного  образования  дирекции 
«Центр  спортивных  игр  и  индивидуальной 
спортивной подготовки»

14. Курбанов Назим Альбертович педагог  дополнительного  образования  дирекции 
«Центр  спортивных  игр  и  индивидуальной 
спортивной  подготовки»  ГАОУ  ДО  РД  «Центр 
развития талантов «Альтаир»

15. Латипова Татьяна Игоревна старший   лаборант,  преподаватель  кафедры 
общегуманитарных  и  социально-экономических 
дисциплин колледжа  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский 
государственный университет»

16. Магомедов Гамзат Мухумаевич заслуженный  работник  РД,  доцент  кафедры 
спортивных дисциплин ФГБОУ ВО «Дагестанский 
государственный университет»

17. Магомедов Ибрагим Мусалаевич заслуженный  работник  РД,  к.пед.н.,  доцент 
кафедры  спортивных  дисциплин ФГБОУ  ВО 
«Дагестанский государственный университет»

18. Магомедов Магомед Багаудинович заместитель  директора  Спорткомплекса  ФГБОУ 
ВО «Дагестанский государственный университет»

19. Магомедова Заибат Абдурахимовна заслуженный  работник  физической  культуры  и 
спорта,  доцент  кафедры  спортивных  дисциплин 
ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный 
университет»

20. Новикова Наталья Борисовна заслуженный  работник  физической  культуры  и 
спорта,  доцент  кафедры  спортивных  дисциплин 
ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный 
университет»

21. Нуцалханов Абдула Абдулмеджидович преподаватель  кафедры  общегуманитарных  и 
социально-экономических  дисциплин колледжа 
ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный 
университет»

22. Расулова Людмила Викторовна заслуженный  учитель  РД,  доцент  кафедры 
спортивных дисциплин ФГБОУ ВО «Дагестанский 
государственный университет»

23. Рзаев Альберт Алиханович заслуженный  тренер  России,  доцент  кафедры 
спортивных дисциплин ФГБОУ ВО «Дагестанский 
государственный университет»

24. Скляров Денис Александрович к.пед.н.,  заведующий  кафедрой  физической 
культуры  ГАОУ  ВО  «Дагестанский 
государственный  университет  народного 
хозяйства»

25. Чумаченко Татьяна Ивановна учитель физической культуры МБОУ «Гимназия № 
7»,  г. Махачкала

26. Ширванов Максум Мирзоевич доцент  кафедры  спортивных  дисциплин ФГБОУ 
ВО «Дагестанский государственный университет»



ФРАНЦУЗСКИЙ ЯЗЫК
1. Абакаров Ибрагим Магомедович председатель,  к.ф.н.,  заведующий  кафедрой 

французского  языка  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский 
государственный университет»

2. Абасова Рената Габибовна  директор  Центра  международного  тестирования 
Дельф/Дальф, г. Махачкала

3. Алахвердиева Людмила Григорьевна к.ф.н.,   доцент  кафедры  французского  языка 
ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный 
университет»

4. Алисултанова Сабина Исаковна преподаватель  кафедры  французского  языка 
ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный 
университет».

5. Иран-Пур-Зейналова Гольназ 
Ордмуздаевна

старший  преподаватель  кафедры  французского 
языка ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный 
университет»

6. Магомедова Зайнаб Нурудиновна старший  преподаватель  кафедры  второго 
иностранного  языка  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский 
государственный университет».

7. Магомедова Марина Магомедовна к.п.н., доцент кафедры французского языка ФГБОУ 
ВО «Дагестанский государственный университет».

8. Мурадханова Теллиханум 
Исмихановна 

к.ф.н,  профессор  кафедры  романо-германских  и 
восточных  языков  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский 
государственный педагогический университет им. 
Р. Гамзатова»

ХИМИЯ
1. Гасангаджиева Умукусум Гусейновна председатель,  к.х.н.,  доцент  кафедры 

неорганической  химии  и  химической  экологии 
ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный 
университет».

2. Айдекова Эльмира Манаповна педагог  дополнительного  образования  дирекции 
«Детский  научный центр»  ГАОУ ДО РД «Центр 
развития талантов «Альтаир» 

3. Бабуев Магомед Абдурахманович к.х.н.,  доцент  декан  химического  факультета 
ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный 
университет»

4. Балаева Шамсият Абдулмеджидовна к.х.н.,  старший  преподаватель  кафедры 
аналитической и фармацевтической химии ФГБОУ 
ВО «Дагестанский государственный университет»

5. Гамзаева Ульзана Гамзаевна к.х.н.,  доцент  кафедры  общей  и  биологической 
химии  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский 
государственный медицинский университет»

6. Гасанова Фатима Гаджимагомедовна к.х.н.,  доцент  кафедры  неорганической  химии  и 
химической  экологии  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский 
государственный университет»

7. Гасанова Хадижат Магомедовна к.х.н.,  доцент  кафедры  неорганической  химии  и 
химической  экологии  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский 
государственный университет»

8. Гусейханова Фатима Магомедбаговна к.б.н.,  доцент  кафедры   аналитической  и 
фармацевтической  химии  ФГБОУ  ВО 
«Дагестанский государственный университет»

9. Етмишева София Сейпуллаевна ст. преподаватель кафедры неорганической химии 
и химической экологии ФГБОУ ВО «Дагестанский 
государственный  университет».  Эксперт 
(специалист)  отдела  оценки  квалификации  и 
аттестации педагогических  работников  ГБУ ДПО 
РД ДИРО



10. Закаригаджиева  Раисат
Магомедэминовна

почетный  работник  сферы  образования  РФ, 
Отличник  образования  РД,  Почетный  наставник 
сферы образования РД, учитель химии МБОУ
«Лицей № 39», г. Махачкала

11. Зейналов Руслан Зейналович к.х.н.,  доцент  кафедры  аналитической  и 
фармацевтической  химии  ФГБОУ  ВО 
«Дагестанский государственный университет»

12. Искакова Альфия Ахмедзановна к.х.н.,  руководитель  дирекции  «Детский  научный 
центр»  ГАОУ  ДО  РД  «Центр  развития  талантов 
«Альтаир»

13. Магомедова Асият Омаровна к.х.н., доцент кафедры физической и органической 
химии  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский 
государственный университет»

14. Максумова Абай Маликовна К.х.н.,  старший  преподаватель   кафедры 
физической  и  органической  химии  ФГБОУ  ВО 
«Дагестанский государственный университет»

15. Приходько Татьяна Витальевна почетный  работник  воспитания  РФ,  отличник 
образования  РД,  заместитель  директора,  учитель 
химии  МБОУ «Лицей № 52», г. Махачкала

ЭКОЛОГИЯ
1. Ашурбекова Тамила Насировна председатель,  д-р  с.-х.  наук,  профессор,  зав. 

кафедрой экологии и защиты растений ФГБОУ ВО 
«Дагестанский  государственный  аграрный 
университет им. М.М. Джамбулатова»

2. Азизова Зульфия Абдулкадыровна к.биол.н., старший  преподаватель  кафедры химии 
ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный 
аграрный университет им. М.М. Джамбулатова»

3. Бекшокова Патимат   
Асадулламагомедовна 

к.биол.н.,  доцент  кафедры  экологии  Института 
экологии  и  устойчивого  развития  ФГБОУ  ВО 
«Дагестанский  государственный  университет», 
педагог  ГАОУ ДО РД «Центр  развития  талантов 
«Альтаир»

4. Гаджиева Заира Казбековна руководитель  дирекции  «Экостанция»  ГАОУ  ДО 
РД «Центр развития талантов «Альтаир»

5. Гаджимусаева Заира Гаджиевна старший  преподаватель  кафедры  экологии  и 
защиты  растений  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский 
государственный аграрный университет им.  М.М. 
Джамбулатова»

6. Гамидова Наида Хизриевна к.биол.н.,  доцент  кафедры  биологии,  экологии  и 
методики преподавания ФГБОУ ВО «Дагестанский 
государственный  педагогический  университет  им 
Р. Гамзатова»

7. Гусейнова Надира Орджоникидзевна к.биол.н.,  доцент  кафедры  биологии  и 
биоразнообразия  института  экологии  и 
устойчивого  развития  ФГБОУ ВО «Дагестанский 
государственный университет»

8. Даудова Мадина Гасангусейновна к.биол.н.,  доцент  кафедры  биологии  и 
биоразнообразия  института  экологии  и 
устойчивого  развития  ФГБОУ ВО «Дагестанский 
государственный университет»

9. Имашова Саният Нигматулаевна к.биол.н.,  доцент  кафедры  экологии  и  защиты 
растений  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский 
государственный аграрный университет им.  М.М. 
Джамбулатова»

10. Исмаилова Мухлиса Магомедовна к.с.-х.н.  доцент  кафедры  экологии  и  защиты 
растений  ФГБОУ  ВО  «Дагестанский 



государственный аграрный университет им.  М.М. 
Джамбулатова»

11. Магомедов Умалат Магомедович к.биол.н.,  доцент  кафедры  биологии,  экологии  и 
методики преподавания ФГБОУ ВО «Дагестанский 
государственный  педагогический  университет  им 
Р. Гамзатова»

12. Магомедова Мадина Зайирбековна к.биол.н.,  доцент  кафедры  экологии ФГБОУ ВО 
«Дагестанский государственный университет»

13. Магомедова Манади Ахмеднабиевна к.биол.н.,   доцент кафедры биологии,  экологии и 
методики преподавания ФГБОУ ВО «Дагестанский 
государственный  педагогический  университет  им 
Р. Гамзатова»

14. Омариева Луиза Ванатиевна к.биол.н.,  руководитель  испытательного  центра 
ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный 
аграрный университет им. М.М. Джамбулатова»

15. Пашаева Майя Эмирбековна отличник образования РД, почетный работник РФ, 
Заслуженный работник образования  РД, учитель 
биологии МБОУ «СОШ № 29», г. Махачкала

16. Разаханова Венера Пирмагомедовна к.биол.н.,   доцент кафедры биологии,  экологии и 
методики преподавания ФГБОУ ВО «Дагестанский 
государственный  педагогический  университет  им 
Р. Гамзатова»

17. Солтанмурадова Зарема 
Имамутдиновна

доцент  кафедры  биологии  и  биоразнообразия 
института  экологии  и  устойчивого  развития 
ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный 
университет»

18. Тажудинова Загра Шайихолисламовна к.биол.н.,  доцент  кафедры  биологии,  экологии  и 
методики преподавания ФГБОУ ВО «Дагестанский 
государственный  педагогический  университет  им 
Р. Гамзатова»

19. Теймуров Абдулгамид
Абулкасумович

к.биол.н.,  доцент  кафедры  биологии  и 
биоразнообразия  института  экологии  и 
устойчивого  развития  ФГБОУ ВО «Дагестанский 
государственный университет»

ЭКОНОМИКА
1. Муслимова Снежана Юрьевна председатель,  кафедры  финансово-экономических 

дисциплин  ГАОУ  ВО  «Дагестанский 
государственный  университет  народного 
хозяйства»

2. Абусаламова Наида
Абдулмуслимовна

старший  преподаватель  кафедры  финансово-
экономических  дисциплин  ГАОУ  ВО 
«Дагестанский  государственный  университет 
народного  хозяйства»,  педагог  дополнительного 
образования  дирекции  «Детский  научный  центр» 
ГАОУ ДО РД «Центр развития талантов «Альтаир»

3. Исмаилов Сабир Эльдерович д.экон.н.,  доцент  кафедры  экономической  теории 
ФГБОУ  ВО  «Дагестанский  государственный 
технический университет»

4. Камалова Перизат Магомедовна к.э.н.,  доцент кафедры экономики и управления в 
АПК ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный 
аграрный университет имени М.М. Джамбулатова»

5. Кардашова Майя Ганиповна к.э.н.,  доцент  кафедры  экономики  и  управления 
АПК ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный 
аграрный  университет  имени  М.  М. 
Джамбулатова»

6. Рустамова Мариям Гасановна старший  преподаватель  кафедры  финансово-



экономических  дисциплин  ГАОУ  ВО 
«Дагестанский  государственный  университет 
народного хозяйства»

7. Тагавердиева Динара Сабировна к.э.н.,  доцент,  доцент  кафедры  финансово-
экономических  дисциплин  ГАОУ  ВО 
«Дагестанский  государственный  университет 
народного хозяйства»

8. Хирачигаджиева Мадина Магомедовна старший  преподаватель  кафедры  финансово-
экономических  дисциплин  ГАОУ  ВО 
«Дагестанский  государственный  университет 
народного хозяйства»

9. Шейхова Патимат Магомедовна к.э.н.,  доцент кафедры экономики и управления в 
АПК ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный 
аграрный университет имени М.М. Джамбулатова»

10. Шихмурадова Изабелла Шихвелиевна к.экон.н.,  старший  преподаватель   кафедры 
экономической теории ФГБОУ ВО «Дагестанский 
государственный технический университет»


	старший преподаватель кафедры естественнонаучных дисциплин ГАОУ ВО «Дагестанский государственный университет народного хозяйства»
	руководитель практики «Организация действий аварийно-спасательных подразделений при ликвидации последствий ЧС и на этапах тушения пожара» ПОАНО «Технический пожарно-спасательный колледж»
	преподаватель кафедры естественнонаучных дисциплин ГАОУ ВО «Дагестанский государственный университет народного хозяйства»

